
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 103 DEL 31-08-18

N. REG. GEN. 133
_____________________________________________________________________

Oggetto: ELEZIONI  COMUNALI  DEL  10.06.2018 - LIQUIDAZIONE
COMPENSO LAVORO STRAORDINARIO AL  PERSONALE DIPEN=
DENTE.



IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE

Adotta  la seguente determinazione:

Visto il Decreto n. 2699 del 22.08.2018, con il quale si attribuisce al responsabile
del servizio Affari Generali Segreteria, finanziario e Sociali le funzioni di cui all'art.
107 del DLGS 267/2000;

Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli
adempimenti relativi alle elezioni referendarie che hanno avuto luogo il giorno 10
giugno 2018 il personale dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato
ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dal cinquantesimo giorno
antecedente la data delle elezioni al quinto giorno successivo a quello della
consultazione elettorale;

Vista la determina di questo settore n. 49  del 23.04.2018 relativa
all'autorizzazione del lavoro straordinario;

Accertato che  le  varie  operazioni  sono  state  assicurate con  la dovuta
tempestività ;

Visto  il   prospetto   delle   ore   di   lavoro   straordinario effettivamente eseguite
per lo scopo da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale
Comunale nel periodo 16.04.2018   al 16.04.2018;
Accertato  che  ciascun  dipendente  ha  eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti
dal prospetto proposto per la liquidazione;

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8 convertito, con modificazioni, dalla
legge 10.03.1993, n, 68;

Viste  le circolari ministeriali  e le disposizioni Prefettizie;
Vista  la legge  7  agosto 1990  n. 241,
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto  il  T.U. 18 agosto 2000,  n. 267;

D E T E R M I N A

1) Di approvare il prospetto che segue per le liquidazioni del compenso dovuto al
personale dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti
elettorali dal  16.04.2018  al  15.06.2018 e di liquidare, per lo scopo, in favore di
ciascuno di essi la somma corrispondente;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 103 del 31-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



=======================!=========!===========!==============!========!
!L |                   !ORE      ! IMPORTO   !  IMPORTI     !TOTALE  !
!I |                   !ESEGUITE !  ORARIO   !              !        !
|V |                   !----!----!-----!-----!              !        !
|E |DIPENDENTE         !diur!nott!diur.!nott.!              !        !
|L |                   !feri!fer.!feria!fest.!              !        !
|L |                   !  . !Diur!li   !diur.!              !        !
|O |                   !    !fest!     !fest.!              !        !
|  |===================!====!====!=====!=====!==============!========!
|  |      1            !  2 !  3 !  4  !  5  !       6      !   7    !
|  |-------------------!----!----!-----!-----!-------!------!--------!
|  |                   !    !    !     !     !2 X 4  !3 X 5 !        !
|--|-------------------!----!----!-----!-----!-------!------!--------!
|  |                   |    |    |     |     |       |      |        |
|D2|PAOLETTI   PAOLO   !32  |12  |15,45|17,47| 404,40|209,64| 704,04 |
|  |                   |    |    |     |     |       |      |        |
|B3|EVANGELISTA ROBERTO|10  | 0  |12,69|     | 126,90|      | 126,90
|  |                   |    |    |     |     |       |      |        |
|B5|ANTONELLI GIUSEPPE |10  | 0  |13,09|     | 130,90|      | 130,90 |
|  |                   |    |    |     |     |       |      |        |
|C1|MOSCA MORENA       | 0  | 8  |13,86|15,31|       |122,48| 122,48 |
|  |                   |    |    |     |     |       |      |        |
|C2|SCATTOLINI DANIELA | 0  | 8   13,26|15,67|       |125,36| 125,36 |
------------------------------------------------------------|--------|

totale                   €   1.209,68

2) Di imputare la spesa relativa di complessive €.1.209,68 al capitolo  2958 "
Anticipazione di somme per le elezioni" del bilancio esercizio 2018;

3) Di demandare all'ufficio competente gli adempimenti relativi al rendiconto e richiesta
di rimborso in applicazione delle norme vigenti, nonché i conteggi ai fini delle ritenute
erariali;

DARE  ATTO

1) In relazione al disposto dell'art. 9 della legge 30 dicembre 1991, n. 142, e succ.
modifiche ed integrazioni che la durata effettiva della prestazione di lavoro di tutti i
dipendenti corrisponde a quella contrattuale, così come risulta dagli idonei, continui
accertamenti disposti;
2) Che le ore eseguite da ciascun dipendente sono contenute nei limiti autorizzati con le
determinazioni del servizio interessato n.05 del 04.01.2018  esecutiva ai sensi di legge;
3) Che le ore di straordinario eseguite complessivamente sono contenute entro il limite
medio di spesa di 40 ore mensili per persona così come richiesto dall'art. 15 comma 1,
ultimo alinea del D.L. 8/1993 modificato dalla  legge 27.12.2013  n. 147;
4) Che la dotazione ordinaria di personale di questo Comune é di complessive n. 7 unità
di cui 1 addette all'ufficio elettorale;

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del
procedimento é il Sig. Paoletti Paolo.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 103 del 31-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 06-09-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 06-09-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 06-09-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-09-18 al 21-09-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 31-08-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 103 del 31-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


